
 
REPUBLIKA E SHQIPETRISER 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

DREJTORIA E SPITALIT“IHSAN ÇABEJ “ LUSHNJE 

 

 

Nr________prot                                                                             Lushnje me________2024. 

 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

[30.07.2024] 

 

Drejtuar:  Boe Oes O.E.S DISTRIMED SHPK Address: Blvd. Bajram Curri, Rr. Nikollë Kacori, 

Kodi Postar 1022, Tirana  []dhe EUROMED SH P K Tiranë, Bulevardi Bajram Curri, Prane 

Marternitetit te ri 

                                                                             *  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-97230-03-04-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2 – Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale 

per nevoja spitalore REF97235-03-04-2024 

Loti MM 2 Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevojat spitalore  MARVESHJE 

KUADER ME NJE OPERATORE KU TE GJITHA KUSHTET JANE TE PERCAKTUARA 

 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

 

 

                                                           
1Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 



Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. BOE  O.E.S DISTRIMED       NIPT: K31520054N dhe          EUROMED     

NIPT K71718012P                     

Vlera  6.792.493 (gjashte miljon e shtateqinde e nentedhjet e dy mije e katerqinde e nentedhjet e 

tre) leke pa tvsh 

 

2.   Aquarius Medical                   NIPT L81512021D   

Vlera  5 392 873, (pese miljon e treqinde e nentedhjet  e dy mije e teteqinde e shtatedhjet e tre) 

leke pa tvsh 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 Aquarius Medical                   NIPT L81512021D 

Vlera  5 392 873, (pese miljon e treqinde e nentedhjet  e dy mije e teteqinde e shtatedhjet e tre) 

leke pa tvsh 

                                                                   arsyet e mëposhtm 

-  Ne kriteret e veçanta te kualifikimit Pika 2.3.6 Ofertuesi duhet të paraqesë autorizim nga 

prodhuesi i mallrave ose nga distributori i autorizuar nga prodhuesi per territorin e Shqiperise, ku 

ne cdo rast te dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin, për lejimin e tregëtimit të 

artikujve të tij. (të perkthyer dhe te noterizuar) 

Per kriterin e mesiperm nuk ka sjell Autorizimin nga kompania prodhuese midis Firmes 

prodhuese Ningbo Greetmed Medical Instruments Co.Ltd Kine dhe Depos farmaceutike EV 

Farm me Nipt J91519001A shpk  

  2.Firma prodhuese Medical Devices Pvt.Ltd India e cila I ka leshuar leter autorizimi Galena 

Saglik Sanayi Ve Tica Ret A.S Turqi per te importuar tregtuar shperndare dhe pjesmarrje ne 

tendera per produktet ne Marka Galena vetem brenda territorit te Turqise .  

3.Ne piken 2.3.8 te paraqiten kataloget teknike.... per sa i perket Artikujve Nr.1,2,3,4,5,6 

Kanjule intravenoze nuk eshte e qarte figura ne kataloge. - Faza: Kriter i pergjithshem 

elona gjordeni: Operatori ekonomik Aquarius Medical shpk skualifikohet per arsye se : 

1.Ne kriteret e veçanta te kualifikimit Pika 2.3.6 Ofertuesi duhet të paraqesë autorizim nga 

prodhuesi i mallrave ose nga distributori i autorizuar nga prodhuesi per territorin e Shqiperise, ku 

ne cdo rast te dokumentohet lidhja e distributorit me prodhuesin, për lejimin e tregëtimit të 

artikujve të tij. (të perkthyer dhe te noterizuar) 

Per kriterin e mesiperm nuk ka sjell Autorizimin nga kompania prodhuese midis Firmes 

prodhuese Ningbo Greetmed Medical Instruments Co.Ltd Kine dhe Depos farmaceutike EV 

Farm me Nipt J91519001A shpk  

2.Firma prodhuese Medical Devices Pvt.Ltd India e cila I ka leshuar leter autorizimi Galena 



Saglik Sanayi Ve Tica Ret A.S Turqi per te importuar tregtuar shperndare dhe pjesmarrje ne 

tendera per produktet ne Marka Galena vetem brenda territorit te Turqise .  

3.Ne piken 2.3.8 te paraqiten kataloget teknike.... per sa i perket Artikujve Nr.1,2,3,4,5,6 Kanjule 

intravenoze nuk eshte e qarte figura ne kataloge. -  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

BOE  O.E.S DISTRIMED       NIPT: K31520054N dhe          EUROMED     NIPT K71718012P                  

Vlera  6.792.493 (gjashte miljon e shtateqinde e nentedhjet e dy mije e katerqinde e nentedhjet e 

tre) leke pa tvsh 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [Drejtoria e spitalit Ihsan Cabej Lushnje  Lagja 

xhavdet Nepravishta  ] brenda    5   ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  x  JO        

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  Vendimi nr 7017/2024 date 

20.06.2024 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO    x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

                                                      [Titullari i Autoritetit /Entit Kontraktor] 

                                                                   DORJAN BITI 


